
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

DIREKTORIAUS ĮSAKYMŲ „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ 

REGULIAVIMO TARNYBOS DIREKTORIAUS 2016 M. BIRŽELIO 21 D. ĮSAKYMO 

NR. 1V-698 „DĖL NACIONALINĖS RADIJO DAŽNIŲ PASKIRSTYMO LENTELĖS 

IR RADIJO DAŽNIŲ NAUDOJIMO PLANO PATVIRTINIMO IR KAI KURIŲ 

LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS DIREKTORIAUS 

ĮSAKYMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS“ PAKEITIMO“ IR „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS DIREKTORIAUS 

2011 M. GRUODŽIO 15 D. ĮSAKYMO NR. 1V-1294 „DĖL RADIJO RYŠIO PLĖTROS 

2300–2400 MHZ RADIJO DAŽNIŲ JUOSTOJE PLANO PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO 

NETEKUSIU GALIOS“ PROJEKTŲ 

 

1. Parengtų teisės aktų projektu tikslai ir uždaviniai 

Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės ir radijo dažnių naudojimo plano, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2016 m. birželio 21 d. 

įsakymu Nr. 1V-698 „Dėl Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės ir radijo dažnių 

naudojimo plano patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos 

direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais galios“, (toliau – Dažnių lentelė) II skyriaus lentelės 

312 punkte nustatyta, kad radijo dažniai (kanalai) fiksuotojo arba judriojo radijo ryšio tinklams, 

veikiantiems 2300–2400 MHz (toliau – 2,3 GHz) radijo dažnių juostoje, skiriami pagal atitinkamą 

radijo ryšio plėtros planą. Radijo ryšio plėtros 2300–2400 MHz radijo dažnių juostoje planas,  

patvirtintas Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2011 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. 1V-1294 

„Dėl Radijo ryšio plėtros 2300–2400 MHz radijo dažnių juostoje plano patvirtinimo“, (toliau – 

Radijo ryšio plėtros planas) buvo priimtas tuo metu, kai buvo aktyviai diskutuojama dėl šios radijo 

dažnių juostos harmonizavimo Europos Sąjungos mastu, o pagal Lietuvoje nusistovėjusią praktiką 

visoms Europos Sąjungos mastu harmonizuotoms radijo dažnių juostoms buvo rengiamas 

atitinkamas radijo ryšio plėtros planas. Leidimas naudoti radijo dažnius (kanalus) iš 2,3 GHz radijo 

dažnių juostos 15 metų terminui buvo išduotas 2014 m., t. y. jis galios dar iki 2029 m., o šių radijo 

dažnių (kanalų) naudojimo detalios sąlygos yra nustatytos minėtą leidimą papildančiame Ryšių 

reguliavimo tarnybos direktoriaus įsakyme dėl atitinkamų radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų 

nustatymo. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, ir į tai, kad yra atsisakyta ketinimų 2,3 GHz radijo 

dažnių juostą harmonizuoti Europos Sąjungos mastu, Radijo ryšio plėtros planu nustatytas 

reglamentavimas yra nebeaktualus ir laikytinas pertekliniu.  

Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybos direktoriaus 2016 m. birželio 21 d. įsakymo Nr. 1V-698 „Dėl Nacionalinės 

radijo dažnių paskirstymo lentelės ir radijo dažnių naudojimo plano patvirtinimo ir kai kurių 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais 

galios“ pakeitimo“ projektu ir Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2011 m. gruodžio 15 d. įsakymo Nr. 1V-1294 

„Dėl Radijo ryšio plėtros 2300–2400 MHz radijo dažnių juostoje plano patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios“ projektu  (toliau abu kartu – projektai) siekiama panaikinti reikalavimą, kad 

radijo dažniai (kanalai) fiksuotojo arba judriojo radijo ryšio tinklams, veikiantiems 2,3 GHz radijo 

dažnių juostoje, skiriami tik pagal atitinkamą radijo ryšio plėtros planą. 

 

2. Dabartinis teisinis reglamentavimas 

Dažnių lentelės II skyriaus lentelės 312 punkte nustatyta, kad radijo dažniai (kanalai) 

fiksuotojo arba judriojo radijo ryšio tinklams, veikiantiems 2,3 GHz radijo dažnių juostoje, skiriami 

pagal atitinkamą radijo ryšio plėtros planą. Radijo dažnių (kanalų) iš 2,3 GHz radijo dažnių juostos 

paskirtį, jų skyrimo ir elektroninių ryšių paslaugų teikimo tvarką, bendrąsias radijo dažnių (kanalų) 



2 

 

 

naudojimo sąlygas ir minimalius tinklų diegimo pradžios ir plėtros reikalavimus nustato Radijo 

ryšio plėtros planas. 

 

3. Naujos teisinio reglamentavimo nuostatos, jų teigiamos savybės 

Priėmus projektus, bus atsisakyta reikalavimo, kad radijo dažniai (kanalai) fiksuotojo arba 

judriojo radijo ryšio tinklams, veikiantiems 2,3 GHz radijo dažnių juostoje, skiriami pagal 

atitinkamą radijo ryšio plėtros planą. Atitinkamai, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

elektroninių ryšių įstatymo 51 straipsnio 7 dalimi, Ryšių reguliavimo tarnyba, nustačiusi, kad 

galima skirti radijo dažnius (kanalus) iš 2,3 GHz radijo dažnių juostos, viešai praneš apie galimybes 

pateikti paraiškas skirti šiuos radijo dažnius (kanalus). Radijo dažniai (kanalai) iš 2,3 GHz radijo 

dažnių juostos bus skiriami laikantis Elektroninių ryšių įstatyme ir jo įgyvendinamuosiuose teisės 

aktuose nustatytų radijo dažnių (kanalų) skyrimą reglamentuojančių procedūrų. 

 

4. Galimos neigiamos priimto teisės aktų projektų pasekmės ir priemonės, kurių 

reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

5. Informacija apie tai, ar parengtais teisės aktų projektais yra nustatomas naujas 

arba keičiamas esamas ūkio subjektų veiklos reglamentavimas ir (ar) priežiūros teisinis 

reguliavimas (jei taip, informacija apie tai, ar parengtiems teisės aktų projektams yra 

taikytina dviejų datų taisyklė)  

Projektais yra keičiamas esamas ūkio subjektų veiklos reglamentavimas, tačiau, 

atsižvelgiant į tai, kad projektais yra nustatomas palankesnis ūkio subjektams reglamentavimas, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 20 straipsnio 4 dalimi, dviejų 

datų taisyklė projektams netaikytina. 

 

6. Teisės aktų inkorporavimas į teisinę sistemą, galiojantys teisės aktai, kuriuos 

būtina pakeisti, panaikinti ar priimti, priėmus parengtus teisės aktų projektus 

Priėmus projektus, kitų teisės aktų priimti, galiojančių teisės aktų pakeisti ar panaikinti 

nereikės. 

 

7. Parengtų teisės aktų projektų santykis su Europos Sąjungos teisės aktais, 

Vyriausybės programa, strateginiais dokumentais ir kitais teisės aktais 

Projektai neprieštarauja Europos Sąjungos teisės aktams, Vyriausybės programai, 

strateginiams dokumentams ir kitiems teisės aktams. 

 

8. Informacija apie gautas pastabas ir (ar) pasiūlymus iš kitų institucijų, atsižvelgta į 

jas ar ne 

Projektai bus paskelbti pastaboms ir (ar) pasiūlymams Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje. Vadovaujantis Viešo konsultavimosi taisyklių, 

patvirtintų Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2004 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. 1V-295 „Dėl 

Viešo konsultavimosi taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Viešo konsultavimosi taisyklės) 11 punktu, 

projektai bus skelbiami 28 dienų viešajai konsultacijai. Gautos pastabos ir (ar) pasiūlymai bus 

vertinama pasibaigus viešajai konsultacijai. 

 

9. Viešos konsultacijos rezultatai (gautos pastabos ir (ar) pasiūlymai iš visuomenės, 

atsižvelgta į jas ar ne) 

Projektai bus paskelbti viešajai konsultacijai Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

teisės aktų informacinėje sistemoje. Vadovaujantis Viešo konsultavimosi taisyklių 11 punktu, 

projektas bus skelbiamas 28 dienų viešajai konsultacijai. Gautos pastabos ir (ar) pasiūlymai bus 

vertinama pasibaigus viešajai konsultacijai. 



3 

 

 

10. Informacija apie notifikavimą (pranešimą) Europos Komisijai per Lietuvos 

standartizacijos departamentą (nurodyti, kada pateikta Lietuvos standartizacijos 

departamentui, ar buvo gautos pastabos ir (arba) pasiūlymai, atsižvelgta į jas ar ne) 

Projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai per Lietuvos standartizacijos departamentą. 

 

 

11. Išvada apie teisės aktų poveikį korupcijos pasireiškimo tikimybei 

Projektai neturės poveikio korupcijos pasireiškimo tikimybei. 

 

_________________ 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R. Budavičius, tel. (8 5) 210 5643, el. paštas ricardas.budavicius@rrt.lt 



4 

 

 

 


